Simili modo magnum unitati discrimen ab ea hominum
secta impendet, quae /Jfassoztica nominatur, cuius funesta
vis nationes praesertim catholicas iamdiu premit. Turbu
lentorum temporum nacta favorem, viribusque et opibus et
successu insolescens, dominatum suum firmius constabi
lire, latiusque propagare summaope contendit. Iamque ex
latebra et insidiis in lucem erupit civitatum, atque in hac
Urbe ipsa, catholici nominis principe, quasi Dei numen
lacessitura consedit. Quod vero calamitosissimum est, ubi
cumque vestigium posuit, ibi in omnes sese ordines in om
niaque instituta reipublicae infert, si tandem summam
arbitriumque obtineat. Calamitosissimum id quidem : eius
enim manifesta est quum opinionum pravitas tum consi
liorum nequitia. Per speciem vindicandi iuris humanicivi
lisque societatis instaurandae, christianum nomenhostiliter
petit: traditam a Deo doctrinam repudiat: officiapietatis,
divina sacramenta, tales res augustiores, tamquam super
stitiosa vituperat : de matrimonio, de familia, de adolescen
tium institutione, de privata omni et publica disciplina,
christianam formam detrahere nititur, omnemque humanae
et divinae potestatis reverentiam ex animo evellere popu
lorum. Praecipit vero colendam homini esse naturam, atque
huius unius principiis aestimari ac dirigi veritatem, hone
statem, iustitiam oportere. Quo pacto, uti perspicuum est,
compellitur homo ad mores fere vitaeque consuetudinem
ethnicorum, eamque multiplicatis illecebris vitiosiorem. —
Hac de re, quamquam alias a Nobis gravissimeque est
dictum, Apostolica tamen vigilantia adducimur in idem ut
insistamus, etiam atque etiam monentes, in tam praesenti
periculo nullas esse cautiones tantas, quin suscipiendae
sint maiores. Clemens prohibeat Deus nefaria consilia :
sentiat tamen atque intelligat populus christianus, indignis
simum sectae iugum excutiendum aliquando esse : excu
tíantque enixius, qui durius premuntur,Itali et Galli. Quibus
armis, qua ratione id rectius possint, iam Nos ipsi demons
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travimus : neque victoria incerta eo fidentibus duce, cuius
perstat divinavox: Ego vi mundus (1).

Utroque depulso periculo, restitutisque ad fideiunitatem
imperiis et civitatibus, mirum quam efficax medicina ma
lorum et quanta bonorum copia manaret. Praecipualibet
attingere.

Pertinet primum ad dignitatem ac munera Ecclesiae:
quae quidem receptura esset honoris gradum debitum, atque
iter suum et invidia vacuum et libertate munitum pergeret,
administra evangelicae veritatis et gratiae ; idque singulari
cum salute civitatum. Ea enim cum magistra sit et dux
hominum generi a Deo data, conferre operam potest prae
cipue accommodatam maximis temporum conversionibus
in commune bonum temperandis, caussis vel impeditissimis
opportune dirimendis, recto iustoque, quae firmissima sunt
fundamenta reipublicae, provehendo.